
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 582

2 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5 στρεμ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Παραδείσι» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Α. Μακρυνούς Δήμου Μα−
κρυνείας Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ............................. 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 286,82 τ.μ. ως αναδασω−
τέου, λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Λόγγος» πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Παλαιοκαρυάς 
Δήμου Παραβόλας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού (960,00 
τετραγωνικών μέτρων) στη θέση «Μαζαρακάτα» 
Δ.Δ Περατάτων του Δήμου Λειβαθούς. Νομού Κε−
φαλληνίας. ........................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 59.717,43 στρ στη θέση «Ποτάμι», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Βασιλακίου και Δ.Δ. Κροκεών, Δ. Κροκε−
ών, Ν. Λακωνίας. .............................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2729 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Παραδείσι» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Α. Μακρυνούς Δήμου Μακρυνεί−
ας Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/ 

24.9.80 γ) 141823/ 24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αριθμ. 2768/ 05−08−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω πυρκαγιάς.

7. Την αριθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», α πο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 5 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ 1ε και 2β του Ν. 998/79, 
όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Παραδεί−
σι» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Α. Μακρυνούς 
Δήμου Μακρυνείας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α,Β,Γ,Δ,,Ε,Ζ,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Γεωργικές καλλιέργειες.
Ανατολικά: Με Κοίτη Εύηνου ποταμού. 
Δυτικά: Με Κοίτη Εύηνου ποταμού.
Νότια: Με Κοίτη Εύηνου ποταμού.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

5281

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.05 09:20:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5283

   Αριθμ. 2731 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 286,82 τ.μ. ως αναδασωτέου, 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Λόγγος» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Παλαιοκαρυάς Δήμου Πα−
ραβόλας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 

και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στε−
λέχωση της Περιφέρειας».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 141823/24−2−83 και
5) 179171/3−9−1985
6. Την αριθμ. 4478/29−07−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημόσιου 
δάσους, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 

εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−

ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−

κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 

του δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 

των 286,82 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 

3 παρ 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 

1ε. του Ν.998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Λόγ−

γος» περιφέρειας τοπικού διαμερίσματος Παλαιοκαρυάς 

Δήμου Παραβόλας Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδι−

ορίζεται από τα στοιχεία 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 49, 48, 1΄,  και 

οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δρόμο.

Βόρεια: Με δρόμο.

Νότια: Με δάσος.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Αυγούστου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



5284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5285

    Αριθμ. 5851 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού (960,00 τετρα−

γωνικών μέτρων) στη θέση «Μαζαρακάτα» Δ.Δ Περα−
τάτων του Δήμου Λειβαθούς. Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 99 8/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.;
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980
6. Τον Ν.2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 5240/23.8.2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−

σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−

σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−

γέννηση, του δάσρυς πρυ κάηκε, εμβαδού εννιακοσίων 

εξήντα τετραγωνικών μέτρων (960,00 τ.μ.) που βρίσκεται 

στη θέση «Μαζαρακάτα» Δ.Δ. Περατάτων του Δήμου 

Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται με 

στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α όπως εμφανίζεται με δια−

γράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 1:5000 

και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό

Δυτικά: Με δάσος και δασική έκταση

Βόρεια: Με δάσος και δασική έκταση

Νότια: Με δάσος και επαρχιακή οδό

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 14 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



5286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5287

    Αριθμ. 2063 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

59.717,43 στρ στη θέση «Ποτάμι», περιφέρειας Δ.Δ. 
Βασιλακίου και Δ.Δ. Κροκεών, Δ. Κροκεών, Ν. Λα−
κωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969)
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του άρθρ. 38 παρ. 1,
γ. άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρ−

θρο 1 παρ. 8 του Ν.3208/2003.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου αριθμ. 709/20−01−2005 (ΦΕΚ 144Β) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 3858/1−9−2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως

αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης, η 
οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (σπάρτα, 
σχίνα, κουμαριές, ασπάλαθρο, ρείκι, δρυς) σε ποσοστό 
70%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας

της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν.998/79 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύ−
ει σύμφωνα με την παράγραφο 1, τον άρθρον 9, τον 
Ν.3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 59.717,43 στρ στη θέση «Ποτάμι», 
περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλακίον και Δ.Δ. Κροκεών, Δ. Κρο−
κεών, Ν. Λακωνίας, η οποία αποτελείται από τρία (3)) 
επιμέρους τμήματα ήτοι:

Ε1 (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α), εμβαδού 4.213,5 τ.μ.
Ε2 (1,2,3,....,26,27,1), εμβαδού 42.991,93 τ.μ.
Ε3 (21,22,...,29,30,21), εμβαδού 12.512,00 τ.μ.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:3000, που απεικονίζεται σε απόσπασμα 
Φύλλου Χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ ΓΥΘΕΙΟΝ) 
με όρια:

Ε1:
Ανατολικά: Με επαρχ. οδό.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχ. οδό.
Ε2:
Αγροί και Δημόσια δασική έκταση.
Αγροί.
Επαρχιακή οδός και Δημόσια δασική έκταση.
Αγροί και Δημόσια δασική έκταση.
Ε3:
Αγροί και Εθνική οδός
Αγροί και δασική έκταση
Αγρός
Δημόσια δασική έκταση
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−

τής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 10 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



5288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005820211100008*


